(24) años de edad, beneficiados con estipendios, en cumplimiento por la 

prestación del servicio cívico al extensionismo rural, con el objetivo que los 

ciudadanos conozcan y se involucren en la realidad social, económica y 

cultural del país, el servicio debe ser de setecientas veintiocho (728) horas 

acumuladas b) Organizaciones de productores (as) beneficiados con 

capacitación, asistencia técnica e insumos para mejorar su producción 

agrícola y agroindustrial, Plantaciones de cultivos permanentes con manejo 

técnico e insumos, para el incremento de la productividad, Productores (as)